la chair ne lui plaît, rien de ce qui détruit la vie charnelle n'effraye son esprit.

A LAUDES

Ant. 1. Sainte Lucie étant en prière, la bienheureuse Agathe lui apparut, pour consoler la servante du Christ.

Psaumes du Dimanche, p. 15.

2. Vierge Lucie, pourquoi me demandez-vous ce que vous-même auriez pu procurer de suite à votre mère?

3. C'est par vous, Vierge Lucie, que le Seigneur Jésus-Christ rendra illustre la cité de Syracuse.

4. Je vous bénis, Père de mon Seigneur Jésus-Christ, parce que, par votre Fils, le feu s'est éteint à mon côté.

5. Ma sœur Lucie, vierge consacrée à Dieu, pourquoi me demandez-vous ce que vous-même auriez pu procurer de suite à votre mère?

Capitule. — II Cor., 17-18.

FRÈRES, que celui qui se glorifie, se glorifie dans le Seigneur. Car ce n'est pas celui qui se recommande lui-même, qui est approuvé, mais celui que Dieu recommande.

Hymne

JÉSUS, couronne des Vierges,
Conçu par cette Mère,
Qui seule est Vierge-Mère,
Avec clémence, reçois nos vœux.

Toi qui marches parmi les lis,
Entouré de chœurs de vierges,
Époux tout rayonnant de gloire,
A tes épouses, donnant leur récompense.

Où que tu ailles, ce sont des Vierges
Qui te suivent et, de leurs louanges,
T'accompagnent en chantant
Et en faisant résonner de douces hymnes.

Te deprecámur súpplīces,
Nostris ut addas sénsibus
Nescíre prorsus ómnia
Corruptiόνis vúlnera.

Jesu, tibi sit glória,
Qui natus es de Vírgine,
Cum Patre, et almo Spírītu,
In sempitérna sácula. Amen.

Ÿ. Diffúsa est grátia in lábiis tuis. R̄. Proptérea benedíxit te Deus in ætérnum.

Ad Bened. Ant. Colúmna es * immóbilis, Lúcia, sponsa Christi : quia omnis plebs te expéctat, ut accípias corónam vitæ, allelúia.

Oratio

EXAUDI nos, Deus, salutáris noster ; ut, sicut de beátæ Lúciæ Vírginis et Mártyris tuæ festivitáte gaudémus ; ita piæ devotiόνis erudiámur afféctu. Per Dóminum.

Et fit Commem. diei infra Octavam. Ant. :
Ait Dóminus. Ÿ. et Oratio, p. 71.

Deinde Commemoratio Feriæ.

**Ad Horas Antiphonæ et Psalmi de Feria ;
ad Primam, Lectio brevis : Dómine, Deus, ut
Capitulum ad Nonam.**

**Sicubi autem hoc Festum sub ritu duplici
I vel II classis recolatur, Antiphonæ de Lau-
dibus ut supra, cum Psalmis de Dominica ut
in Festis, p. 28.**

IN II VESPERIS

**Antiphonæ, Capitulum, Hymnus et
Versus ut in Laudibus, p. 98. Psalmi ut in
Communi Festorum B. Mariæ Virg., p. [195].**

Ad Magnif. Ant. Tanto póndere * eam fixit Spírītus Sanctus, ut Virgo Christi immóbilis permaneret.

Nous te prions, suppliants,
Que tu fasses, à nos sens, la grâce
D'ignorer en tout et toujours
Les blessures de la corruption.